
TEPETITLA
8.8 kW 20 de Septiembre de 2024

PDBT 247890622891

3,417 kWh $ 14,974

16 2,317 kWh $4,873

67.46 % BIMESTRE $ 10,101

$89,846.00 MXN $29,236.00 MXN $60,610.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

1.8 AÑOS 550 W 16 44.8 m 2 $ 39,011.31

TASA INTERNA DE
RETORNO

54.2 %



Propuesta 1 20 de Septiembre de 2024 5 de Octubre de 2024

20240044

TEPETITLA  

16 JA Solar Mono 550W

2 Solis  Inverter 5 kW

16 Aluminext (Estructura Lámina )

16 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (A)

Subtotal $ 130,037.71

IVA $ 20,806.03

TOTAL (MXN) $ 150,843.74

2466882232 www.scime.com.mx scime.fotovoltaico@gmail.com



1 $ 89,846.00 $ 29,236.00 $ 39,011.31 $ 60,610.00 $ 99,621.31 $ -51,222.43

2 $ 92,541.38 $ 30,113.08 $ 0.00 $ 62,428.30 $ 62,428.30 $ 11,205.87

3 $ 95,317.62 $ 31,016.47 $ 0.00 $ 64,301.15 $ 64,301.15 $ 75,507.02

4 $ 98,177.15 $ 31,946.97 $ 0.00 $ 66,230.18 $ 66,230.18 $ 141,737.20

5 $ 101,122.46 $ 32,905.38 $ 0.00 $ 68,217.09 $ 68,217.09 $ 209,954.29

6 $ 104,156.14 $ 33,892.54 $ 0.00 $ 70,263.60 $ 70,263.60 $ 280,217.89

7 $ 107,280.82 $ 34,909.31 $ 0.00 $ 72,371.51 $ 72,371.51 $ 352,589.40

8 $ 110,499.25 $ 35,956.59 $ 0.00 $ 74,542.65 $ 74,542.65 $ 427,132.06

9 $ 113,814.22 $ 37,035.29 $ 0.00 $ 76,778.93 $ 76,778.93 $ 503,910.99

10 $ 117,228.65 $ 38,146.35 $ 0.00 $ 79,082.30 $ 79,082.30 $ 582,993.29

11 $ 120,745.51 $ 39,290.74 $ 0.00 $ 81,454.77 $ 81,454.77 $ 664,448.07

12 $ 124,367.88 $ 40,469.46 $ 0.00 $ 83,898.41 $ 83,898.41 $ 748,346.48

13 $ 128,098.91 $ 41,683.55 $ 0.00 $ 86,415.37 $ 86,415.37 $ 834,761.85

14 $ 131,941.88 $ 42,934.05 $ 0.00 $ 89,007.83 $ 89,007.83 $ 923,769.68

15 $ 135,900.14 $ 44,222.07 $ 0.00 $ 91,678.06 $ 91,678.06 $ 1,015,447.74

16 $ 139,977.14 $ 45,548.74 $ 0.00 $ 94,428.41 $ 94,428.41 $ 1,109,876.15

17 $ 144,176.45 $ 46,915.20 $ 0.00 $ 97,261.26 $ 97,261.26 $ 1,207,137.40

18 $ 148,501.75 $ 48,322.65 $ 0.00 $ 100,179.09 $ 100,179.09 $ 1,307,316.50

19 $ 152,956.80 $ 49,772.33 $ 0.00 $ 103,184.47 $ 103,184.47 $ 1,410,500.97

20 $ 157,545.50 $ 51,265.50 $ 0.00 $ 106,280.00 $ 106,280.00 $ 1,516,780.97

21 $ 162,271.87 $ 52,803.47 $ 0.00 $ 109,468.40 $ 109,468.40 $ 1,626,249.37

22 $ 167,140.03 $ 54,387.57 $ 0.00 $ 112,752.45 $ 112,752.45 $ 1,739,001.82

23 $ 172,154.23 $ 56,019.20 $ 0.00 $ 116,135.03 $ 116,135.03 $ 1,855,136.85

24 $ 177,318.85 $ 57,699.78 $ 0.00 $ 119,619.08 $ 119,619.08 $ 1,974,755.93

25 $ 182,638.42 $ 59,430.77 $ 0.00 $ 123,207.65 $ 123,207.65 $ 2,097,963.58

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,272.9 1,296.9 1,401.1 1,317.3 1,289.7 1,166.8 1,184.7 1,159.5 1,006.2 1,157.4 1,240.0 1,291.8

Consumo actual 1,706.5 1,706.5 1,779.5 1,779.5 1,700.5 1,700.5 1,593.5 1,593.5 1,772.5 1,772.5 1,699.5 1,699.5

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180


